
,.

mlouva o dílo č.Ol/06/2017
ze dne 13.6.2017

Uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl.z.č. 89/2012 Sb, občanský zákoník,
v platném znění

ČI. 1 Smluvní strany

Objednatcl: Obec Rašov
Rašov 50
679 23 Lomnice u Tišnova
zastoupeny: starostou Milošem Petříkem
lČ: 00532151

ZhotovHcI: Vítězslav Maloň - Univerzální služby
Víska 1034
666 02 Předklášteří
zastoupeny: majitelem firmy Vítězslavem Maloněm
IČ~:42314542
nIČ: CZ621] 301371
Bank. spojení: Komerční banka Tišnov
c.e. 1207150297/0100

ČI. 2 Podklady pro uzavření smlouvy

['llc ústní dohody a zadání zadavatele.
( enová kalkulace je součástí této smlouvy,

ČI. 3 Předmět smlouvy.

Oprava viccúcelového hřišič V obci.

ČI. 4 Doba a místo plnění

4 I Zahájení prací:
Ukončení prací:

19.07.2017
29.09.2017



ČI. 5 Cena za dílo

5.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za dílo dle čI. 3 činí:

379057,00
79602,00
458659,00

cena bez daně
DPH 21%
celkem s daní

Tato cena byla zpracována na základě podkladů a specifikace požadovaného rozsahu
prací, předaných objednatelem.

5.2 Dohodnou-li se smluvní strany po uzavření této smlouvy na rozšíření předmětu plnění
smlouvy, je objednatel povinen zaplatit jí odsouhlasenou cenu za rozšířený předmět plnění.
Rozšíření předmětu plnění bude předmětem dodatku k této smlouvě.

ČI. 6 Fakturace a placení

6.1 Objednatel zaplatí za splněné dílo po řádném předání a převzetí předmětu smlouvy na
základě faktury vystavené zhotovitelem dle skutečně provedeného rozsahu prací se splatností
14 kalendářních dnů od vystavení dokladu.

6.2. Při prodlení zhotovitele s prováděním díla může objednatel odstoupit od smlouvy, pokud
byla zhotoviteli poskytnuta přiměřená lhůta k dokončení závazku a tento svůj závazek
nesplnil. V tomto případě uhradí objednatel zhotoviteli pouze skutečně vynaložené náklady
v rozsahu rozpracovanosti díla.

ČI. 7 Záruka za jakost

7.1 Zhotovitel poskytuje záruku za hotové dílo v rozsahu předmětu plnění této smlouvy,
a to 36 měsíců. Pouze při splnění podmínek údržby hřiště, viz. příloha.
Záruční doba začíná běžet dnem předání celého díla.

7.2 Za předpokladu, že vznikne nutnost provést opravu díla v záruční době, během
provádění záručních oprav, využije zhotovitel veškerých možností při postupu prací k tomu,
aby nenarušil užívání a funkčnost již předaného díla. Záruční doba neběží po dobu, po kterou
objednatel nemůže předmět díla užívat pro jeho vady, za které zodpovídá zhotovitel.

7.3 Zhotovitel odpovídá za správné a kvalitní provedení díla, ve sjednané době a při
dodržování platných předpisů a na úrovni platných ČSN.

7.4 Vady zjištěné objednatelem v záruční době je tento povinen písemně reklamovat u
zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, to je nejpozději do 15 dnů.

2



·.
, .

7.5 Zhotovitel se nezbavuje odpovědnosti za kvalitu prací a za vady zjištěné dodatečně po
předání díla.

7.6 Záruční doba se prodlužuje po dobu opravy. Záruka zaniká uplynutím záruční doby.

ČI.8 Spolupůsobení objednatele

Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem při plnění jeho závazků z této smlouvy
vyplývající.

Objednatel zajistí:
volný přístup pracovníkům a technice na pracoviště firmě provádějící dílo

ČI.9 Smluvní pokuty

Strany si vzájemně sjednávají následující smluvní pokuty:

9.1 Za prodlení se splněním povinnosti provést dílo činí 0,05% z ceny za dílo za každý
započatý den prodlení. Povinnost platit tuto pokutu má však zhotovitel pouze v případě, kdy
prodlení zavinil.

9.2 Za vadné plnění činí pokuta 0,05% z ceny za dílo. Tuto smluvní pokutu však zhotovitel
neplatí, jestliže reklamovanou vadu uzná a bezplatně ji odstraní do 30 dnů od uplatnění
reklamace, nebo sjedná ve stejné lhůtě na základě návrhu objednatele dohodu o přiměřené
slevě nebo o tom, že si objednatel vady spraví sám nebo dá opravit na náklad zhotovitele.
Tato lhůta se prodlužuje o dobu, po kterou zhotovitel nemohl započít s odstraňováním vady
nebo v něm plynule pokračovat z důvodů spočívajících na straně objednatele.

9.3 Za prodlení objednatele s úhradou činí pokuta 0,05 % z dlužné částky za každý započatý
den prodlení.

Č1.10 Vlastnická práva a přechod nebezpečí vzniku škody na díle

K přechodu nebezpečí vzniku škody na díle ze zhotovitele na objednatele dochází dnem
podpisu zápisu o předání a převzetí díla. Do té doby nese nebezpečí vzniku škody zhotovitel.
Vlastnické právo k zhotovenému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem
úplného zaplacení ceny za dílo.

ČI. 11 Způsob provádění díla, odstoupení od smlouvy

11.1 Zhotovitel byl upozorněn a bere na vědomí, že je povinen dodržovat bezpečnostní,
požární, hygienické a ekologické předpisy na pracovišti objednatele.
Zavazuje se, že s těmito předpisy řádně seznámí všechny zaměstnance.

3



11.2 Zhotovitel nezodpovídá za prodlení nebo škody v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se
považují skutečnosti, které nejsou závislé a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami,
jako jsou např. dlouhodobě nepříznivé povětrnostní podmínky neumožňující technologické,
stavební ajiné procesy, nepředvídané společenské události, živelné pohromy, havárie, odkrytí
nezaměřených objektů, které mohou být předmětem archeologického výzkumu, apod. Pokud
se plnění této smlouvy stane nemožným nebo bude omezeno působením vyšší moci, uplatní
strana, která se na vyšší moc odvolává, požadavek na změnu nebo zrušení smlouvy.

11.3 Vlastníkem zhotoveného díla je zhotovitel. Objednatel nabude vlastnické právo ke
zhotovenému dílu po jeho převzetí a uhrazení dohodnuté ceny.

11.4 Stavební deník je zhotovite1 povinen vést ode dne převzetí staveniště. Vedení
stavebního deníku končí dnem odstranění veškerých vad a nedodělků, uvedených v zápise
o předání a převzetí díla.

Bezpečnost na pracovišti
11.5 Zhotovitel se zavazuje provádět toto dílo při dodržení všech ustanovení "Zásady
bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany majetku a osob při uzavírání smluv o dílo ve
smyslu obchodního zákoníku".
Podpisem smlouvy o dílo zhotovitel potvrzuje, že byl s těmito podmínkami seznámen a
souhlasí s nimi. Porušení těchto podmínek ze strany zhotovitele je považováno za podstatné
porušení smlouvy, které zakládá právo objednatele od smlouvy odstoupit.
Při realizaci prací budou smluvní strany respektovat vzájemné připomínky k BOZP.

ČI. 12 Změna předmětu plnění

12.1 Dojde -li po uzavření této smlouvy o dílo na žádost objednatele ke změně dohodnutého
rozsahu předmětu díla, bude tato změna předmětem jednání zúčastněných stran a následně
předmětem samostatného dodatku této smlouvy.

ČI. 13 Provedení díla, jeho převzetí a předání

13.1 Dílo je dokončeno řádným ukončením prací, odevzdáním a převzetím díla
objednatelem.

ČI. 14 Závěrečná ustanovení

14.1 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemně po vzájemné dohodě
obou smluvních stran. Všechna ústní jednání nezahrnutá do této smlouvy pozbývají jejím
podpisem platnosti a účinnosti.

14.2 V případě vzniku rozporů, sankcí a škod při plnění této smlouvy se obě smluvní strany
zavazují, že přijmou veškerá opatření a povedou jednání s cílem smírného vyřešení a
překonání všech rozporů a neshod. Pokud nedojde ke smírnému řešení, bude spor řešen
soudní cestou v místě sídla odpůrce.

4



14.3 Smlouva a dílo je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom výtisku.

14.4 Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí
Obchodním zákoníkem a platnými právními předpisy.

14.5 Na důkaz souhlasu s touto smlouvou připojují smluvní strany své podpisy.

V Rašově dne .:1t!f;.~p V Předklášteří dne 13.6.2017

Objednatel: Zhotovitel:

Vltla.'11I Malelí . Univerzální služby
••• Víska 1034
IoD 666 02 Pfedklášlěří

IČ: 42314542,DIČ: CZ6211301371

.•........ ~~I~/~~~:.~~~~.

5


